АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 апреля 2022 г.   №  354-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 16.01.2020 № 11-па

«Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией
муниципального образования «Город Новодвинск» муниципальной услуги

по направлению уведомления о соответствии указанных в уведомлении
о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

на земельном участке в муниципальном образовании «Город Новодвинск»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Дополнить  постановление  администрации  муниципального  образования

«Город Новодвинск» от 16.01.2020 № 11-па «Об утверждении Административного регламента
предоставления  администрацией  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
муниципальной  услуги  по  направлению  уведомления  о  соответствии  указанных
в  уведомлении  о  планируемом  строительстве  параметров  объекта  индивидуального
жилищного  строительства  или  садового  дома  установленным  параметрам
и  допустимости  размещения  объекта  индивидуального  жилищного  строительства
или садового дома на земельном участке в муниципальном образовании «Город Новодвинск»
(в  редакции  постановления  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 22.07.2021 № 411-па) пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1.Установить,  что  административный  регламент  не  применяется  к  отношениям
по  строительству  объектов  индивидуального  жилищного  строительства  с  привлечением
денежных средств участников долевого строительства в соответствии с Федеральным законом
от  30.12.2004  №  214-ФЗ  «Об  участии  в  долевом  строительстве  многоквартирных  домов
и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты
Российской Федерации».».

2.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся
в  Административный  регламент  предоставления  администрацией  муниципального

образования  «Город  Новодвинск»  муниципальной  услуги  по  направлению  уведомления
о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам
и  допустимости  размещения  объекта  индивидуального  жилищного  строительства
или садового дома на земельном участке в муниципальном образовании «Город Новодвинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  от  16.01.2020  №  11-па  (в  редакции  постановления  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 22.07.2021 № 411-па).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы М.Б. Хвостюк

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  27 апреля 2022 г.   №  354-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в Административный регламент

предоставления администрацией муниципального образования «Город Новодвинск»
муниципальной услуги по направлению уведомления о соответствии указанных

в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
на земельном участке в муниципальном образовании «Город Новодвинск»

1.В абзаце первом подпункта 2 пункта 22 последний знак «.» заменить знаком «,»,
дополнив словами «в том числе если:» и подпунктами «а» - «з» следующего содержания:

«а)представленные  документы  или  сведения  утратили  силу  на  момент  обращения
с  запросом  о  предоставлении  муниципальной  услугой  (например,  вследствие
недействительности документа, удостоверяющего личность заявителя или его представителя,
или документа, удостоверяющего полномочия представителя заявителя);

б)представление  неполного  комплекта  документов,  указанных  в  пункте  14
настоящего Регламента, подлежащих обязательному представлению заявителем;

в)представленные  документы,  содержат  недостоверные  и  (или)  противоречивые
сведения, подчистки, исправления, повреждения, не позволяющие однозначно истолковать
их  содержание,  либо  такие  документы  не  заверены  в  порядке,  установленном
законодательством Российской Федерации;

г)запрос  о  предоставлении  муниципальной  услуги  от  имени  заявителя  подан
не уполномоченным на то лицом;

д)запрос о предоставлении услуги подан в орган, в полномочия которого не входит
предоставление запрашиваемой заявителем услуги;

е)несоответствие запроса о предоставлении муниципальной услуги установленным
требованиям к форме документов, в том числе при использовании интерактивной формы,
размещенной на Интернет-портале государственных и муниципальных услуг;

ж)несоответствие  запроса  о  предоставлении  муниципальной  услуги  в  виде
электронного документа установленным требованиям к формату электронных документов,
в том числе когда запрос о предоставлении муниципальной услуги в виде электронного
документа не поддается прочтению;

з)несоответствие  электронной  подписи,  использованной  для  подписания  запроса
о  предоставлении  муниципальной  услуги  в  виде  электронного  документа,  условиям
признания действительности усиленной квалифицированной электронной подписи.».

2.Подраздел 2.4 дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:
«25.1.В случае обращения с запросом о предоставлении муниципальной услуги в МФЦ

срок  предоставления  муниципальной  услуги  исчисляется  со  дня  поступления  таких
документов в орган, предоставляющий муниципальную услугу.

В  случае  обращения  с  запросом  о  предоставлении  муниципальной  услуги
с  использованием  Интернет-порталов  государственных  и  муниципальных  услуг
во  вне  рабочее  время  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  в  том  числе
в  выходной,  нерабочий  праздничный  день,  днем  получения запроса  о  предоставлении
муниципальной  услуги  является  первый  рабочий  день,  следующий  за  днем  обращения
с запросом о предоставлении муниципальной услуги.».